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Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬
wi opakowanie do rozrywania, składające
się z wewnętrznego kartonu i zewnętrznej
osłony papierowej znanego rodzaju.
Przy opakowaniach do rozrywania tego

rodzaju prawie wszystkie takie urządzenia
znajdują się pod zewnętrzną osłoną papie¬
rową i z ich pomocą uskutecznia się roze¬
rwanie kartonu w ten sposób, że na,
względnie w kartonie wewnętrznym, umie¬
szczone są odpowiednie urządzenia, aby
umożliwić w tych miejscach lekkie zadra¬
śnięcie albo wtłoczenie zewnętrznej osłony
papierowej, w celu przedostania się do wła¬
ściwych przyrządów do rozrywania.
Istota niniejszego wynalazku polega na

tern, że koniec klapy wewnętrznego karto¬
nu wystaje na zewnętrznej osłonie papie¬

rowej. W tym celu przy owijaniu kartonu
osłoną papierową klapa przykrywająca z
uchwytnym końcem zostaje umieszczona na
przedniej stronie kartonu między brzegami
arkusza osłony, które należy zakleić, tak,
że koniec pozostaje nazewnątrz osłony, da¬
jąc możność rozerwania jej, sama zaś o-
słona zostaje zamknięta w sposób nie prze¬
puszczający kurzu.
Na rysunku przedstawiono sposób tego

wykonania.
Stosownie do tego, przy nakładaniu

osłony arkusz a swoim górnym brzegiem b
na wysokości przedniej strony c kartonu
zostaje ułożony pod klapą rf, jak to wska¬
zano na fig. 1, następnie klapa zostaje nań
nakryta, i arkusz owija się około kartonu
w ten sposób, że dolna krawędź e arkusza



a styka się z dolną krawędzią klapy d i tu¬
taj zakleja się, tak że koniec / klapy cf le¬
ży swobodnie nazewnątrz osłony papiero¬
wej (fig. 2). Następnie zostają zawinięte
i zaklejone boki arkusza (fig- 3). Fig. 4
wskazuje przekrój pionowy przez gotowe
opakowanie.

- W ten sposób wykonano nieprzepu¬
szczalne dla kUrzu zamknięcie kartonu i
zostaje umożliwione wygodne i łatwe ode¬
rwanie przykrywy, ponieważ uchwytny ko¬
niec stale jest wolny do zrywania. Ponie¬
waż przykrywająca klapa jest sklejona z
z osłoną, znajdującą się po obu jej stro¬
nach, więc przy rozrywaniu osłony zapo-
mocą swobodnie leżącego końca uchwytne¬
go, rozerwanie jej dokładnie wzdłuż kra¬
wędzi przykrywającej klapy jest zabezpie¬

czone i mimowolne zadarcie na brzegach
jest wykluczone.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do rozrywania, składające
się z wewnętrznego kartonu i zewnętrznej
osłony papierowej, znamienne tern, że
przykrywająca klapa kartonu jest tak uło¬
żona między sklejanemi krawędziami osło¬
ny na przedniej stronie kartonu, że koniec
uchwytny klapy wystaje nazewnątrz osło¬
ny dla jej rozerwania, sama zaś osłona za¬
myka się w sposób nieprzepuszczający
kurzu.

Carl Warnecke.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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